4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  18.11.2015 г.                                                                              № 1261
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Каневской район от 20 ноября 2014 года № 1649 «Об
утверждении муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Дети Каневского района» на 2015-2020 годы»

	В соответствии с дополнительным соглашением №2 к соглашению № 137 от 19 мая 2015 года, дополнительным соглашением № 3 к соглашению № 177 от 19 мая 2015 года, дополнительным соглашением № 3 к соглашению № 306 от 20 марта 2015 года, заключенными между  министерством  социального развития  и семейной политики Краснодарского края  и  администрацией  муниципального образования  Каневской  район,  о  предоставлении в 2015 году  из краевого бюджета бюджету муниципального образования Каневской район субвенций  на  осуществление  отдельных  государственных  полномочий
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 20 ноября 2014 года № 1649 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Каневской район  «Дети  Каневского района» на 2015-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В приложение № 1 «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Дети Каневского района» цифры «304408,0; 17071,6; 1210,9; 241269,6; 76880,8» заменить соответственно цифрами «310592,1; 18367,5; 2657,8; 246157,8; 81769,0».
1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе муниципального образования Каневской район «Дети Каневского района» на 2015-2020 годы  «Паспорт подпрограммы «Дети-сироты»:
1) цифры «260335,3; 214268,5; 66011,6; 99719,0» заменить соответственно цифрами «261770,3;215703,5;70899,9; 104607,3»;
2) пункты 1.1.2, 1.1.4, 1.1.6, 1.1.7, а так же строку «Итого по разделу 1»  раздела «Перечень мероприятий подпрограммы «Дети-сироты» муниципальной программы «Дети Каневского района»  изложить  в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.
руб)
	2015
(тыс. рублей)

	2016
(тыс. рублей)

	2017
(тыс. рублей)

	2018
(тыс. рублей)

	2019
(тыс. рублей)

	2020
(тыс. рублей)

	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участники муниципальной под- программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.2
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жилья для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по договорам найма специализированных жилых помещений
	всего
	101122,3
	52808,2
	25842,4
	22471,7
	0,0
	0,0
	0,0
	Вручение ключей и документов на жилые помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	управление по вопросам семьи и детства

	краевой бюджет
	55055,5
	19100,8
	13483,0
	22471,7
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	46066,8
	33707,4
	12359,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению ежемесячных денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой переданных на воспитание в приёмные семьи
	всего
	105893,2
	33756,6
	35243,0
	36893,6
	0,0
	0,0
	0,0
	Осуществление ежемесячных денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей переданных на воспитание в замещающие семьи
	Управление по вопросам семьи и детства

Управление образования

	краевой бюджет
	105893,2
	33756,6
	35243,0
	36893,6
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6

1
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению ежемесячных денежных выплат на содержание ребенка, переданного на патронатное воспитание
2
	всего
	2562,8
	232,9
	1154,1
	1175,8
	0,0
	0,0
	0,0
	Осуществление ежемесячных денежных выплат на содержание ребенка, переданного на патронатное воспитание

11
	Управление по вопросам семьи и детства  Управление образования

1

	краевой бюджет
	2562,8

	232,9
	1154,1
	1175,8
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.7
	Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению  выплаты ежемесячного вознаграждения патронатному воспитателю
	всего
	3667,2
	224,3
	1826,8
	1616,1
	0,0
	0,0
	0,0
	Осуществление выплаты ежемесячного вознаграждения патронатному воспитателю
	Управление по вопросам семьи и детства  Управление образования

	краевой бюджет
	3667,2
	224,3
	1826,8
	1616,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	местные бюджеты

	внебюджетные источники

	Итого по разделу 1
	Всего
	261770,3
	104607,3
	81224,6
	79421,7
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	215703,5
	70899,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	46066,8
	33707,4
	12359,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                  »
1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе муниципального образования Каневской район «Дети Каневского района» на 2015-2020 годы  «Паспорт подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в Каневском районе»:
1) цифры «13088,5; 7362,3; 5786,1; 1263,4» заменить соответственно цифрами «14482,9; 8756,7; 7180,5; 2657,8»;
2) в раздел «Перечень мероприятий подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» добавить следующий пункт:
«
	№ п/п
	Наиме-нование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.
руб.)
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Результат реализации мероприятия
	Уча-стник программы

	11.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений
	местный бюджет
	1389,2
	1389,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение деятельности по организации отдыха и оздоровления детей
	МБУ ДЗСОЛ «Факел

»

3) пункты 6, 9  и строку «Итого» раздела «Перечень мероприятий подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» изложить  в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наиме-нование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.
руб.)
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Результат реализации мероприятия
	Уча-стник программы

	6.
	Трудовая занятость (ремонтные бригады, школьное лесничество, акция «Парки Кубани»
	местный бюджет
	1844,6
	344,6
	750,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Организация   занятости детей в летний период
	Управление образования

	9.
	Организация лагерей труда и отдыха с дневным и круглосуточным пребыванием
	местный бюджет
	134,6
	134,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Организация лагерей труда и отдыха на базе ОУ, на базе лагеря «Факел»
	Управление образования

	Итого
	всего
	14482,9
	8756,7
	2844,3
	2881,9
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	7302,4
	6098,9
	588,4
	615,1
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7180,5
	2657,8
	2255,9
	2266,8
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                          »

     2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район  (Будыш) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования Каневской  район                                                А.В. Герасименко
image1.emf